郑州市管城回族区南关街道办事处文件
管南发〔2017〕7 号

南关街道办事处商贸企业关于开展安全生

产暨消防安全宣传咨询活动的方案

各商贸企业：

针对我辖区大型商贸企业相对集中，人员流动量大，密

集度高的特点，为落实商贸企业规避风险能力，普及安全知

识，强化安全防范意识，有效应对突发事件，我办协调区安

全监管局、区消防大队、南关公安分局举办此次大型宣传咨

询活动，强化辖区商贸企业主体责任意识，提高辖区商贸企

业应急管理素质，促进辖区安全生产形势的持续稳定好转，

现通知如下：

一、活动时间、地点

时 间：4 月 27 日 9:00

地 点：大观国贸（Ｂ座西北门前）

二、活动主题

落实企业主体责任 强化企业安全管理

三、组织单位

主办单位：南关街道办事处、管城区安全监管局、管城

区消防大队、南关公安分局

承办单位：大观国贸

协办单位：锦荣商贸城、银基商贸城、世贸购物中心、

通讯新天地、豫泰商城、锦绣城、海天商贸城、地一大道

四、组织领导

为加强活动的组织领导，成立活动领导小组，统一组织

协调相关事宜。

组 长：许天义 区安全监管局副局长

马 忠 南关街办事处司法所所长

副组长：朱艳艳 区安全监管局工作人员

周丽娟 街道办事处安全生产办公室主任

成 员：汪志强 锦荣商贸城副总经理

王国雨 银基商贸城副总经理

王彦军 世贸购物中心副总经理

任晓磊 大观国贸副总经理

余良龙 通讯新天地副总经理

郭 晶 豫泰商城副总经理

刘 迪 锦绣城副总经理

崔永华 海天商贸城副总经理

蔡 果 地一大道经理

领导小组下设办公室，地点设在街道安全生产办公室，

联系电话：66222053 转 8603，具体负责活动的组织协调工

作。街道安全生产办公室主任周丽娟兼任办公室主任。

各商场也要成立相应的活动组织机构，负责组织、协调、

指导本商场的宣传工作活动。

五、活动安排

（一）商贸企业安全生产主体责任培训、企业代表发言

及座谈交流（Ａ座８楼会议室内）

1.培训辅导。管城区安全监督局邀请专家对各商贸企业

负责人及安全管理人员进行企业主体责任及安全管理知识

培训；（２0 分钟）

２.座谈交流。商贸企业负责人结合自身工作实际就做好

安全生产及消防工作交流发言；（20 分钟）

３.领导讲话。

（二）户外宣传和现场咨询活动（大观国贸广场）：

南关街道办事处、各商贸企业在活动现场分别悬挂安全

生产、消防安全宣传条幅，摆放宣传版面，安监局设危险化

学品、职业健康、应急管理、安责险 4 个咨询台，南关街道

办事处设安全生产、消防安全咨询台 1 个，并发放宣传资料

及宣传礼品。

各商贸企业制作宣传展板 2 块，条幅 2 条，摆放悬挂至

适当位置，宣传内容要切合宣传主题，以营造浓厚的宣传活

动氛围。

六、宣传要求

1、各商贸企业要按照办事处的统一部署，加强领导，

落实责任和经费投入，指定专人负责此次宣传工作，认真谋

划，要积极组织安管人员和商场员工参与宣传咨询活动，确

保宣传咨询活动顺利开展。

2、各商贸企业在开展宣传咨询活动中，要以宣传企业

安全生产主体责任和领导关于安全生产指示为主，同时注重

总结企业自身的安全管理工作经验，并体现到图文资料中。

南关街道办事处

2017 年 4 月 21 日